[bookmark: _GoBack]

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Забайкальск

от «07» июля 2023 г.                                                                                    № 584

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения «Забайкальское» от 03.07.2017 г.  № 163 «Об оплате труда обслуживающего персонала Администрации городского поселения «Забайкальское»»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с постановлением Правительства Забайкальского края от 20.11.2018 г. № 472 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382, со статьями 34, 38 Устава городского поселения «Забайкальское», постановляю:
	1. Внести дополнение в преамбулу постановления администрации городского поселения «Забайкальское» от 03.07.2017 г.  № 163 «Об оплате труда обслуживающего персонала Администрации городского поселения «Забайкальское», а именно:
1.1. Дополнить абзац первый следующим содержанием: «Законом Забайкальского края от 28 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края».
2. Внести изменения в приложение № 1 к Положению «Об оплате труда обслуживающего персонала Администрации городского поселения «Забайкальское» (приложение № 1 прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте городского поселения «Забайкальское».

И.о. главы городского поселения
«Забайкальское»                                                                     Г.А. Левакшина

Приложение 1
к Положению "Об оплате труда обслуживающего персонала
Администрации городского поселения
"Забайкальское"

РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ,
ОБСЛУЖИВАЮЩИХ ЗДАНИЯ (ПОМЕЩЕНИЯ), ВОДИТЕЛЕЙ ЛЕГКОВЫХ АВТОМОБИЛЕЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ШТАТНЫЕ РАСПИСАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»

Профессиональная квалификационная группа «Отраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (руб.)

	1-й квалификационный уровень
	Курьер – уборщик служебных помещений
	6 071,00

Профессиональная квалификационная группа «Отраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (руб.)

	1-й квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	6 990,00

Примечания:
1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих или профессиональными стандартами.

3

Администрация городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Забайкальск

от «

0

7

»

июля

20

23

г.

№

584

О внесении изменений

и дополнений

в постановление администрации

городского поселения «Забайкальское» от 03.07.2017 г.  № 163 «

Об

оплате труда

обслуживающего персонала Администрации городского

поселения

«Забайкальское»

»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом № 131

-

ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», с постановлением

Правительства Забайкальского края от 20.11.2018 г. № 4

72 «О внесении

изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня

2014 года № 382, со статьями 34, 38

Устава

городского поселения

«Забайкальское»,

постановляю

:

1. Внести дополнение в преамбулу

постановлени

я

администрации

городского пос

еления «Забайкальское» от 03.07.2017 г.  № 16

3

«Об оплате

труда обслуживающего персонала Администрации городского поселения

«Забайкальское»

, а именно:

1.1. Дополнить абзац первый следующим содержанием: «Законом

Забайкальского края от 28 июня 2023 года №

2222

-

ЗЗК «Об обеспечении роста

заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные

законы Забайкальского края».

2.

Внести изменения в приложение №

1

к

Положени

ю

«Об оплате труда

обслуживающего персонала Администрации городского поселен

ия

«Забайкальское»

(

п

риложение

№ 1 прилагается

).

3.

Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 0

1

июля

20

23

года.

4.

Настоящее

постановле

ние

о

публикова

т

ь

в информационном вестнике

«Вести Забайкальска»

и

разместить

на официальном сайте

городского

поселени

я «Забайкальское»

.

                                                                                                                      Администрация городского поселения «Забайкальское»   муниципального района «Забайкальский район»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     пгт.Забайкальск       от « 0 7 »  июля   20 23   г.                                                                                        №  584       О внесении изменений   и дополнений   в постановление администрации  городского поселения «Забайкальское» от 03.07.2017 г.  № 163 « Об  оплате труда  обслуживающего персонала Администрации городского  поселения  «Забайкальское» »

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом № 131 - ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих  принципах организации местного самоуправления в РФ», с постановлением  Правительства Забайкальского края от 20.11.2018 г. № 4 72 «О внесении  изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня  2014 года № 382, со статьями 34, 38  Устава  городского поселения  «Забайкальское»,   постановляю :     1. Внести дополнение в преамбулу  постановлени я   администрации  городского пос еления «Забайкальское» от 03.07.2017 г.  № 16 3   «Об оплате  труда обслуживающего персонала Администрации городского поселения  «Забайкальское» , а именно:   1.1. Дополнить абзац первый следующим содержанием: «Законом  Забайкальского края от 28 июня 2023 года №  2222 - ЗЗК «Об обеспечении роста  заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные  законы Забайкальского края».   2.  Внести изменения в приложение №   1   к  Положени ю   «Об оплате труда  обслуживающего персонала Администрации городского поселен ия   «Забайкальское»   ( п риложение   № 1 прилагается ).   3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,  возникшие с 0 1   июля   20 23   года.   4.  Настоящее  постановле ние  о публикова т ь   в информационном вестнике   «Вести Забайкальска»   и  разместить   на официальном сайте  городского   поселени я «Забайкальское» .